

DZ /2215/ 3/15/2013

Warszawa dn.16.01.2014

WYKONAWCY

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego
Znak IHiT/P/ 3 /2014 na Dostawę drobnego sprzętu laboratoryjnego oraz materiałów
jednorazowych do aspiracyjno – próżniowego systemu pobierania krwi (zadania 1-29)**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

Pytanie 1

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji partii zamówienia do 7 dni roboczych od momentu złożenia zamówienia („...”)?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu realizacji partii zamówienia do 7 dni roboczych od momentu złożenia zamówienia.

Pytanie 2**Dotyczy zadania nr 21**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie pipety Pasteure'a o pojemności 3,5 ml i spełniającej pozostałe wymagania.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3**Dotyczy wzoru umowy**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zapisu umowy w § 2 ust.3 pkt. 3.3.poprzez dodanie „przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto”

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 4**Dotyczy zadania nr 23**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pipet serologicznych skalowanych co 0,2 ml ,spełniających wszystkie pozostałe wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5

Dotyczy zadania nr 6

Czy Zamawiający dopuści do przetargu próbówki z gwintem wewnętrznym ,który jest rozwiązaniem bezpieczniejszym przy przechowywaniu w – 80 stopniach C czy w oparach ciekłego azotu ze względu na posiadaną uszczelkę ,a także brak przestrzeni gdzie mogłyby się wytworzyć kryształy lodu mogące spowodować uszkodzenie próbówki?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 6

Dotyczy zadania nr 23

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pipety serologiczne do pipetora o poj.25 ml, sterylne, pakowane indywidualnie lecz skalowane co 0,25 ml

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 7

Dotyczy treści SIWZ

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?(„...”)

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8

Dotyczy treści SIWZ Rozdział V. 5.1.

Czy dokumenty mają być dołączone do oferty?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 9

Dotyczy treści SIWZ Rozdział V. 5.1.

Czy Zamawiający zamiast dokumentów dopuszczających do obrotu zaakceptuje oświadczenie Wykonawcy o posiadaniu tych dokumentów dla oferowanego przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź

Zamawiający zapisy pozostawia bez zmian

Pytanie 10

Dotyczy zadania nr 12 poz.1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na statyw na 24 próbówki?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11

Dotyczy zadania nr 19 poz.1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na próbki typu Falcon z podziałka od 5 do 45 ml. Pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 12

Dotyczy zadania nr 23 poz.1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pipety z podziałką 0,2 ml?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13

Dotyczy zadania nr 25 poz.1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki do pipet czyste molekularnie z filtrem, pakowane po 60 szt.?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 14

Dotyczy projektu umowy § 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”.(“...”)

Odpowiedź

Zamawiający zapisy w umowie pozostawia bez zmian.

Pytanie 15

Dotyczy projektu umowy § 4 pkt.1

Zamawiający sprecyzował:

„Płatność z tytułu dostawy przedmiotu umowy, dokonywana będzie za każdą zrealizowaną dostawę w ciągu 60 dni od daty dostarczenia przez Wykonawcę oryginału faktury VAT do Zamawiającego...”

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż postawienie w SIWZ wymogu, iż termin płatności ma wynosić 60 jest w świetle ustawy z dnia 12.06.2003r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. nr 139 poz. 1323) jest niekorzystny dla zamawiającego, gdyż prowadzi do dodatkowego obciążenia Zamawiającego odsetkami.(„...”) W związku z powyższym, czy Zamawiający nie powinien dokonać na mocy art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych zmiany w SIWZ, polegającej na skróceniu wymaganego terminu płatności z 60 na 30 dni.(„...”)

Odpowiedź

Zapisy w projekcie umowy dotyczące terminu płatności Zamawiający pozostawia bez zmian.

Wprowadzono zgodnie z nową ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych ogłoszoną dnia 28.03.2013 r. Dz.U.2013 poz.403

Zapis w umowie dot. dostarczenia przez Wykonawcę oryginału faktury do Zamawiającego pozostaje bez zmian.

Pytanie 16

Dotyczy projektu umowy § 5 pkt.3

W związku z tym, iż umowa zawierana jest z wykonawcą na okres 12 miesięcy, a zamówienia Zamawiający będzie składał sukcesywnie, czyli według aktualnych potrzeb, czy nie zasadne byłoby skrócenie terminu ważności dostarczanego towaru do np. 9 m - cy?

Odpowiedź

Zapisy dotyczące terminu ważności przedmiotu zamówienia Zamawiający pozostawia bez zmian.

Pytanie 17

Dotyczy projektu umowy § 6 pkt.5.7

Czy Zamawiający rozważy zapis wprowadzający zmianę cen, o której mowa w tym punkcie, bez zawierania aneksu?

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych zmiany umowy muszą być w formie pisemnej.

Pytanie 18

Dotyczy projektu umowy § 6 pkt.5.8

Zamawiający sprecyzował:

„Zamawiający może do końca trwania umowy nie dokonać zakupu pełnych ilości przedmiotu umowy także w przypadku przedłużenia terminu realizacji umowy”.

Nie jest zrozumiałe jednak, dlaczego nie zawarł zapisów, które precyzować będą maksymalną wartość liczbową lub procentową, do jakiej pomniejszone zostanie wykorzystanie umowy. Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, zasadne jest wprowadzenie takiego ograniczenia np. w postaci zapisu:

„Zamawiający może do końca trwania umowy nie dokonać zakupu pełnych ilości przedmiotu umowy także w przypadku przedłużenia terminu realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”. („...”)

Odpowiedź

Określenie procentowe realizacji umowy w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego charakteru działania Zamawiającego nie jest możliwe. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością .

Pytanie 19

Dotyczy zadania nr 3 poz.2

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie płytek o wysokości 27 mm z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 20

Dotyczy zadania nr 21

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pipet Pasteure'a o objętości 2,5 ml z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 21

Dotyczy zadania nr 24

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie butelek o objętości 100 ml i wymiarach 53x53x104,5 mm z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 22

Dotyczy zadań nr 3,4,6,7,9,10,18,19,21,22,23,24,26,27,29

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy cząstkowej w w/w zadaniach do 10 dni roboczych przed datą wymaganej dostawy?(„...”)

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza

Pytanie 23

Dotyczy wzoru umowy

Par. 2 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę zmianę w par. 2 ust. 4 słowa „Zamawiający” na „Wykonawca”?(„...”)

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian

Pytanie 24

Dotyczy wzoru umowy

Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za datę zapłaty przyjęto dzień uznania środków na rachunku bankowym Wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian

Pytanie 25

Dotyczy wzoru umowy

Par. 5 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia z „od dnia otrzymania reklamacji” na „od dnia rozpatrzenia reklamacji”?

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian

Pytanie 26

Dotyczy wzoru umowy

Par. 5 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania w brzmieniu: „W przeciwnym wypadku koszty poniesie Zamawiający.”?

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian

Pytanie 27

Dotyczy wzoru umowy

Par. 6 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę zmianę brzmienia par. 6 ust. 1 i sformułowanie go w następujący sposób: „Zamawiający jest uprawniony do żądania od Wykonawcy zapłaty kary umownej.”

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian

Pytanie 28

Dotyczy wzoru umowy

Par. 6 ust. 1 pkt 1.1 i 1.4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 10% na 5% ?

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian

Pytanie 29

Dotyczy wzoru umowy

Par. 6 ust. 1 pkt 1.5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 6 ust. 1 pkt 1.5 ? („...”)

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian

Pytanie 30

Dotyczy wzoru umowy

Par. 6 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia?

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian

Pytanie 31

Dotyczy wzoru umowy

Par. 6 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzemieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”? („...”)

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian

Pytanie 32

Dotyczy wzoru umowy

Par. 6 ust. 1 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian

Pytanie 33

Dotyczy wzoru umowy

Par. 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 6 ust. 2? W przypadku braku zgody na powyższe czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zastrzeżenia, że prawo do skorzystania z zakupu interwencyjnego będzie przysługiwało w przypadku zwłoki wynoszącej co najmniej 7 dni?

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian

Pytanie 34

Dotyczy wzoru umowy

Par. 6 ust. 5 pkt 5.7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku zmiany stawki podatku od towaru i usług zmiana ceny następowała w momencie wejścia w życie nowych stawek bez konieczności dokonywania zmian w niniejszej umowie w drodze aneksu?

Zgodnie z § 6 pkt.5 ppkt.5.7. projektu umowy.

Pytanie 35

Dotyczy wzoru umowy

Par 6 ust. 5 pkt. 5.8 – 5.10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie „zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?(„...”)

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian

Pytanie 36

Dotyczy zadania nr 10

Producent konfekcjonuje płytki w opakowaniu: 50 sztuk z foliami, w związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie kolumny w formularzu cenowym „ilość opakowań” oraz kolumny „wielkość opakowania” ?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Z-CA DYREKTORA
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii
d/s techniczno-administracyjnych
mgr Witold Kmiotek